Universidad Autonoma del Carmen @
SECRETARIA ADMINISTRATIVA o —
COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA =

ACTA DE CIERRE DE JUNTA PARA ACLARACIONES
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NACIONAL

“SUSCRIPCION ANUAL MICROSOFT TIPO ENROLLMENT FOR EDUCATION
SOLUTIONS”

En Ciudad del Carmen, Campeche, siendo las dieciséis horas del 11 de julio del afic dos
mil veinticinco, en las oficinas de la Coordinacién General Administrativa ubicada en el
Edificio de Rectoria de la Universidad Auténoma del Carmen sita en Avenida Juarez,
numero 4, Colonia Benito Juarez entre Avenida Concordia y Avenida Aviacion, C.P. 24180,
se llevo a cabo el acto de junta de aclaraciones de forma presencial en la que estuvieron
presentes los siguientes servidores publicos: Mtro. Mauro Elias J. Angulo Rodriguez,
Coordinador General Administrativo, Ing. Juan Carlos Pat Pacho, Coordinador
General de Tecnologias de la Informacion y la Comunicaciéon como representante del
area técnica, el Lic. Julio Cesar Hernandez Garcia, Jefe de Departamento de Recursos
Materiales y Servicios, Lic. Jonathan del Jesius Castro Casanova y Mtra. Julia
Martinez Guzman de la Contraloria General y el Lic. Mauricio Eduardo Ballinas
Argente de [a Oficina del Abogado General, personas cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la
convocatoria indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 44 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en delante, la ley), asi como
en los numerales 1.28 y 1.29 de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el Mtro. Mauro Elias J. Angulo Rodriguez, servidor publico
designado por la convocante.

El Mtro. Mauro Elias J. Angulo Rodriguez, dio inicio al acto sefialando gue no se recibieron
repreguntas derivadas de la respuesta emitida por la CONVOCANTE de conformidad al
articulo 44 de la Ley y 46 de su Reglamento a través de Compras Mx.
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Finalmente, se les recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se
llevara a cabo el dia martes, 05 de agosto de 2025 a las 11:00 a.m. en Avenida Juarez,
numero 4, Colonia Benito Juarez entre Avenida Concordia y Avenida Aviacién, C.P. 24180,
siendo un acto formal que dard inicio puntualmente, por lo que se fes hace la recomendacion
de estar en tiempo de conformidad con el articulo 47 del Reglamento de la Ley. Las
proposiciones de los licitantes deberan entregarse a través del Sistema Electrénico de
Informacién Publica Gubernamental Compras Mx de conformidad a los puntos 1.34 y 1.35
de la convocatoria.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 44 de la Ley, a partir de esta fecha
se difundird un ejemplar de esta acta en Compras Mx, en la direccién electrénica:

http://comprasmx.buengobierno.gob.mx Este procedimiento sustituye a la notificacion

personal.

No habiendo mas que constar, se dar por terminado el acto de junta de aclaraciones, siendo
las dieciséis horas con diez minutos, del dia 11 de julio de 2025.

Esta acta consta de dos hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN

NOMBRE AREA \ FIRMA
Mtro. Mauro Elias J. Angulo | Coordinador Gener: \
Rodriguez Administrativo \\5 i
Lic. Julio Cesar Hernandez | Jefe de Departamento de | -’
Garcia Recursos  Materiales vy
Servicios.
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En Ciudad del Carmen, Campeche, siendo las diez horas de! 11 de julio del afio dos mil
veinticinco, en las oficinas de {a Coordinacion General Administrativa ubicada en el Edificio
de Rectoria de la Universidad Auténoma del Carmen sita en Avenida Juarez, nimero 4,
Colonia Benito Juarez entre Avenida Concordia y Avenida Aviacién, C.P. 24180, se llevé a
cabo el acto de junta de aclaraciones de forma presencial en la que estuvieron presenies
los siguientes servidores publicos: Mtro. Mauro Elias J. Angulo Rodriguez, Coordinador
General Administrativo, Ing. Juan Carlos Pat Pacho, Coordinador General de
Tecnologias de la Informacién y la Comunicacién como representante del area
técnica, el Lic. Julio Cesar Hernandez Garcia, Jefe de Departamento de Recursos
Materiales y Servicios, Lic. Jonathan del Jesis Castro Casanova y Mtra. Julia
Martinez Guzman de la Contraloria General y el Lic. Mauricio Eduardo Ballinas
Argente de la Oficina del Abogado General, personas cuyos nombres y firmas aparecen
al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la
convocatoria indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el articulo 44 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en delante, |a ley), asi como
en los numerales 1.28 y 1.29 de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el Mtro. Mauro Elias J. Angulo Rodriguez, servidor publico
designado por la convocante.

El Mtro. Mauro Elias J. Angulo Rodriguez, quien, al inicio de esta junta, comunico a los
asistentes que de conformidad con el articulo 44 de la Ley, los licitantes Gama Sistemas,
S.A. de CV. y Triara.com, S.A. de C.V., presentaron escrito a través de {a plataforma
Compras Mx, en que expresaron su interés de participar en la presente licitacién de lo cual
se cuenta con [os acuses electrénicos respectivos.

El Mtro. Mauro Elias J. Anguio Rodriguez, comunica a los asistentes que de conformidad
con el articulo 44 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la
convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresaron su
interés en participar a través del sistema electrénico gubernamental Compras Mx, por si o
en representacién de un tercero y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de
anticipacién a la hora sefialada en el cronograma de actividades del present
procedimiento.

Se presenta a continuacion la evidencia de los licitantes registrados, aquellos que
expresaron interés en participar en la presente licitacién, asi como quien presento solicitud

de aclaracion a la convocatoria.
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El servidor publico que preside el acto sefiala que se recibieron en tiempo y forma, de

conformidad al articulo 44 de la Ley, las solicitudes de aclaracién a la convocatoria junto
con el escrito de interés en participar a través de Compras Mx, por parte del siguiente ﬁ
licitante:
No. | Nombre, Razén o Denominacién | Forma de | No. de Preguntas
Social Presentacién 4&5
1 TRIARA.COM, S.A. DE C.V. Compras Mx 43

Preguntas de la persona fisica/moral: TRIARA.COM, SA DEC.V.

ID de Ia Tipo de Seccién de la

Aclaracion Respuesta

pregunta aclaracion convocatoria

"FECHA DE INICIO DEL PLAZO DE
ENTREGA: POSTERIOR A LA
NOTIFICACION DEL FALLO DE
2.1 ANEXO 1 CONFORMIDAD AL ARTICULO 49 DE LA SE CONFIRMA LA FECHA DE LA VIGENCIA DE
[ 838242 TECNICO “ANEX0 TECNICO LEY. VIGENCIA DE SUSCRIPCION ANUAL: 1 | LA SUSCRIPCION ANUAL: ¥ DE MAYO DE 202
| PAG 24 DE MAYO DE 2025 AL 30 DE ABRIL DE AL 30 DE ABRIL DE 2026 (12 MESES).

2026 {12 MESES). SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE CONFIRME LA FECHA DE LA
VIGENCIA DE LA SUSCRIPCION ANUAL?"




838284

Universidad Autonoma del Carmen

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA

@

W RESPONSABLIOND SO0,
AR

ACTA DE JUNTA PARA ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA
NACIONAL

LA-63-015-304049978-N-01-2025

“SUSCRIPCION ANUAL MICROSOFT TIPO ENROLLMENT FOR EDUCATION

SOLUTIONS”

LEGAL -
ADMINISTRATIVA

DOCUMENTOS
QUE DEBERA

PRESENTAR EL
LICITANTE 1.72

RESPECTO AL INTERES EN PARTICIPAR,
FAVOR DE CONFIRMAR QUE DICHG
DOCUMENTO ES EL QUE SE GENERA A
TRAVES DE LA PLATAFORMA DE
COMPRASMX, FAVOR DE CONFIRMAR.

SE CONFIRMA QUE SE TRATA DEL .
DOCUMENTO QUE SE GENERA A TRAVES DE
LA PLATAFORMA COMPRAS MX.

838285

LEGAL -
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DOCUMENTOS
QUE DEBERA
PRESENTAR EL
LICITANTE

FAVOR DE CONFIRMAR QUE NO SERA
MQOTIVO DE DESECHAMIENTO EL QUE LOS
ESCRITOS, FORMATOQS O ANEX0S SE
PRESENTEN EN LOS FORMATOS QUE LOS
LICITANTES CONSIDEREN
CONVENIENTES, SIEMPRE QUE ESTOS
CONTENGAN LA TOTALIDAD DE
REQUISITOS E INFORMACION SOLICITADA
POR LA CONVOCANTE, FAVOR DE
CONFIRMAR, EN CASO DE QUE LA
RESPUESTA SEA EN SENTIDO NEGATIVQ,
ATENTAMENTE SE SOLICITAALA
CONVOCANTE QUE FUNDE Y MOTIVE LA
CAUSA DE SU NEGATIVA, ADICIONAL
FAVOR DE EVITAR DAR COMO RESPUESTA
APEGUESE A BASES, DE CONFORMIDAD
CON LAS BASES 0 CUALQUIER OTRA QUE
TENGA POR OBJETO EVADIR DARUNA
RESPUESTA CLARA E INDUBITABLE.

SE CONFIRMA QUE NO SERA MOTIVO DE
DESECHAMIENTO QUE LOS ESCRITOS,
FORMATOS O ANEXOS QUE SE PRESENTEN,
EN LOS FORMATOS QUE LGS LICITANTES
CONSIDEREN CONVENIENTES, SIEMPRE QUE
ESTOS CONTENGAN LA TOTALIDAD DE
REQUISITOS E INFORMACION SOLICITADA
POR LA CONVOCANTE.

838286

LEGAL -
ADMINISTRATIVA

DOCUMENTOS
QUE DEBERA
PRESENTAR EL
LICITANTE 1.79

ANEX(Q 8 MIPYME, PARA EL SUPUESTO DE
QUE LA EMPRESA LICITANTE NO SEA
MIPYME, PARA DAR CUMPLIMIENTO A
DICHO REQUISITO BASTARA CON
PRESENTAR UN MANIFIESTO EN EL QUE
ASI LO SERALE, FAVOR DE CONFIRMAR.

ES CORRECTA SU APRECIACION.

838287
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DOCUMENTOS
QUE DEBERA
PRESENTAR EL
LICITANTE 1.80

EN CASO DE QUE EL LICITANTE NO
PARTICIPE DE MANERA CONJUNTA EN
LUGAR DE PRESENTAR EL CONVENIO DE
PARTICIPACION, EN EL PARAMETRO QUE
LA PLATAFORMA DE COMPRASMX TIENE
DESTINADO PARA TAL EFECTOQ, LOS
LICITANTES DEBERAN PRESENTAR UNA
HOJA MEMBRETADA CON LA LEYENDA NO
APLICA, FAVOR DE CONFIRMAR.
ATENTAMENTE SE SOLICITAALA
CONVOCANTE EVITE DAR COMO
RESPUESTA APEGUESE A BASES, DE
CONFORMIDAD CON LAS BASES O
CUALQUIER OTRA QUE TENGA POR
OBJETO EVADIR DAR UNA RESPUESTA
CLARA E INDUBITABLE.

ES CORRECTA SU APRECIACION.
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EN LA TABLA DENOMINADA 2.3 ANEXO 3
“LISTA DE VERIFICACION DE
DOCUMENTACION, PAGINA 30 DE 86, LA
CONVOCANTE SOLICITA LOS NUMERALES
1.59.1 Y 1.59.2 QUE CORRESPONDE A LA
OPINION DE OBLIGACIONES FISCALES DEL
SAT Y A LA OPINION DE OBLIGACIONES
FISCALES DEL IMSS, SIN EMBARGO DICHA
DOCUMENTACION DE CONFORMIDAD CON
LAS BASES SE DEBERA PRESENTAR A LA
FIRMA DEL CONTRATO, POR EL
LICITANTE ADJUDICADO, EN VIRTUD DE
LO ANTERIOR, SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE DICHO
REQUISITO UNICAMENTE APLICARA PARA | ES CORRECTA SU APRECIACION.LAS
EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO | OPINIONES LAS DEBERA PRESENTAR
POR LO QUE NO SERA MOTIVO DE UNICAMENTE POR EL LICITANTE
DESECHAMIENTO EL QUE LOS ADJUDICADO.

LICITANTES NO LOS INTEGREN EN SUS
PROPUESTAS, DEBIENDO UNICAMENTE
SUBIR EN EL PARAMETRO QUE LA
PLATAFORMA DE COMPRASMY TIENE
DESTINADO PARA TAL EFECTO LOS
ANEX0S DENOMINADOS ANEXO 13,
RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA
2025 Y ANEXO 15 DOCUMENTO RELATIVO
AL IMSS, FAVOR DE CONFIRMAR Y EVITAR
DAR COMO RESPUESTA APEGUESE A
BASES, DE CONFORMIDAD CON LAS BASES
0 CUALQUIER OTRA QUE TENGA POR
OBJETO EVADIR DAR UNA RESPUESTA
CLARA E INDUBITABLE.

TABLA
DENOMINADA 2.3
ANEXO 3 LISTADE
VERIFICACION DE
DOCUMENTACION.

LEGAL -
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EN LA TABLA DENOMINADA 2.3 ANEX0 3 |
LISTA DE VERIFICACION DE i
DOCUMENTACION, PAGINA 30 DE 86, LA |
CONVOCANTE SOLICITA LA CONSTANCIA .
DE SITUACION FISCAL DEL INFONAVIT,

SIN EMBARGO, DICHO REQUISITO DE SE
CONTRAPONE CON EL ANEXQ 16, QUE
SENALA: "QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO PRESENTARE EL FORMATO
DE CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL
EMITIDO POR EL INFONAVIT, VIGENTEA |

JooLA L FEC,.HA e TA BL | ESCORRECTA SU APRECIACION.LAS
LEGAL - DENOMINADA 2.3 | FALLG". PORLO QUE SE SOLICITAA LA OPINIONES LAS DEBERAN PRESENTAR [
838289 ANEXO 3 LISTADE | CONVOCANTE CONFIRME QUE LOS |

ADMINISTRATIVA | UNICAMENTE POR EL LICITANTE

VERIFICACIGN DE | LICITANTES NO DEBERAN INTEGRAR A ADJUDICADO.

DOCUMENTACION. | SUS PROPUESTAS LA OPINIGN DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DEL
INFONAVIT, UNICAMENTE DEBERAN
PRESENTAR EL ANEXQ 16 DEBIDAMENTE | |
REQUISITADO, FAVOR DE CONFIRMAR.
ATENTAMENTE SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE EVITE DAR COMO
RESPUESTA APEGUESE A BASES, DE
CONFORMIDAD CON LAS BASES O
CUALQUIER OTRA QUE TENGA POR
OBJETO EVADIR DAR UNA RESPUESTA
CLARA E INDUBITABLE.

LA CONVOCANTE SOLICITA QUE LA
DOCUMENTACION QUE SE SUBA AL
PORTAL DE COMPRASMX SEA
DIGITALIZADA EN FORMATO PDF A
COLOR, SOBRE EL PARTICULAR,
ATENTAMENTE SE SOLICITAA LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE LOS
ARCHIVOS DIGITALIZADOS PUEDEN SER
DE MANERA INDISTINTA A COLOR O EN
BLANCC Y NEGRO, FAVOR DE CONFIRMAR,
REQUISITOSDE LA | EN CASG DE QUE LA RESPUESTA SEA EN
PROPUESTA SENTIDO NEGATIVO, ATENTAMENTE SE
TECNICA, 1.64.4 SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE FUNDE
Y MOTIVE LA CAUSA DE LA MISMAE
INDIQUE COMO EL COLOR DE LA
DIGITALIZACIGN AFECTA LA SOLVENCIA
DE LAS PROPUESTAS, ADICIONAL SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE EVITE DAR
COMO RESPUESTAS APEGUESE A BASES,
DE CONFORMIDAD CON LAS BASES O /
CUALQUIER OTRA QUE TENGA POR /
OBJETO EVADIR DAR UNA RESPUESTA [

SE ACEPTARA DIGITALIZACION EN BLANCO Y
NEGRO.

LEGAL -

g0 ADMINISTRATIVA
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CLARA E INDUBITABLE. |
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RESPECTO A LA CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL EN MATERIA DE
APORTACIONES PATRONALES FAVOR DE
CONFIRMAR QUE DICHA CONSTANCIA,
UNICAMENTE LA DEBERA PRESENTAR EL
LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO,
TABLA POR LO QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A
DENOMINADA 2.3 | DICHQ PUNTO LOS LICITANTES DEBERAN
ANEXO 3 LISTADE | PRESENTAR EL ANEXO 16, DOCUMENTO ES CORRECTA SU APRECIACION
VERIFICACION DE | RELATIVO A INFONAVIT, FAVOR DE
DOCUMENTACION. | CONFIRMAR. ATENTAMENTE SE SOLICITA
A LA CONVOCANTE EVITE DAR COMO
RESPUESTAS APEGUESE A BASES, DE
CONFORMIDAD CON LAS BASES O
CUALQUIER OTRA QUE TENGA POR
OBJETO EVADIR DAR UNA RESPUESTA
CLARA E INDUBITABLE,

LEGAL -

838291 | ADMINISTRATIVA

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
CONFIRME QUE PARA DAR
CUMPLIMIENTO A DICHO REQUISITO LOS
LICITANTES PODRAN PRESENTAR DE
MANERA INDISTINTA YA SEALA
CONSTANCIA DE INSCRIPCION AL
REGISTRO UNICC DE PROVEEDORES Y DE
CONTRATISTAS RUPC QUE EMITE LA
PLATAFORMA DE COMPRASMX O EL
LEGAL - REGISTRO UNICO DE PERSONAS SE CONFIRMA QUE PODRAN PRESENTAR LA
838292 ADMINISTRATIVA ANEXO 20, RUPA ACREDITADAS RUPA, FAVOR DE CONSTANCIA DE INSCRIPCION O EL RUPA DE
CONFIRMAR, EN CASO DE QUE LA MANERA INDISTINTA.
RESPUESTA SEA EN SENTIDO NEGATIVO,
ATENTAMENTE SE SOLICITAA LA
CONVOCANTE QUE FUNDE Y MOTIVE LA
CAUSA DE SU NEGATIVAY EVITE DAR
COMO RESPUESTA APEGUESE A BASES, DE
CONFORMIDAD CON LAS BASES O
CUALQUIER OTRA QUE TENGA POR
OBJETO EL EVADIR DAR UNA RESPUESTA
CLARA E INDUBITABLE.

PARA LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS, SE
HARA ACREEDOR A UNA PENA
CONVENCIONAL. SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE DE LA MANERA MAS
ATENTA SE PUEDA CONSIDERAR EL
TIEMPO DE MICROSOFT REQUERIDO
PARA EL CAMBIO DE PROVEEDOR, MAS EL
TIEMPO INDICADO EN ESTA
CONVOCATORIA ( 6 DIAS) ;:SE ACEPTA
NUESTRA SOLICITUD? (’\

SE ACEPTA LA PETICION DE CONSIDERAR EL
TIEMPO DE 6 DIAS ADICIONALES PARA EL
CAMBIO DE PROVEEDOR EN MICROSOFT.

LEGAL - OBJETQ Y

838293 ALCANCE 1.18
ADMINISTRATIVA PAG. 5
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LEGAL -
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GARANTIA 1.23
POLIZA DE
GARANTIA DEL 10
PORCIENTO PAG
5

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
CONFIRME QUE LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTOQ PODRA ENTREGARSE DE
MANERA IMPRESA O EN ARCHIVO
ELECTRONICO, LO ANTERIOR EN VIRTUD
DE QUE LA VALIDEZ DE DICHO
DOCUMENTO PUEDE VERIFICARSE EN LA
PAGINA DE LA COMPANIA AFIANZADORA
QUE LA EMITE. FAVOR DE CONFIRMAR.

SE PUEDE ENTREGAR EN ARCHIVO
ELECTRONICO.

838295

TECNICO

REQUISITOS DE LA
PROPUESTA
TECNICA PAG 11

1.64.1 DEBERA ENVIARSE CONFORME AL
ANEXO 5 “PROPUESTA TECNICA”, A
TRAVES DEL SISTEMA COMPRAS MX,
DIGITALIZADO EN FORMATO PDF A
COLOR, ANEXANDOLO EN EL PARAMETRO
"PROPUESTA TECNICA" DE LA SECCION
"PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS",
TODAS LAS HOJAS SERAN RUBRICADAS
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL
MISMO Y FIRMADA EN LA ULTIMA HOjA,
ASIMISMO TODAS LAS HOJAS QUE LA
INTEGREN DEBERAN SER FOLIADAS EN
FORMA CONSECUTIVA. SE SOLICITAA LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE LOS
DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA
PROPOSICION PODRAN SER FIRMADOS
Y/0 RUBRICADOS ELECTRONICAMENTE
EN CADA UNA DE SUS HOJAS, DEBIENDO
CONTENER LA FIRMA DE LA PERSONA
FACULTADA EN EL APARTADO DE FIRMA
DE AQUELLOS DOCUMENTOS QUE ASI SE
SOLICITEN EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA

SE CONFIRMA QUE PODRAN SER FIRMADOS
Y/0 RUBRICADOS ELECTRONICAMENTE.

838296

ECONGMICO

VERIFICAR QUE
LA PARTIDA QUE
OFERTE Y EL
TOTAL DE SU
PROPUESTA
COINCIDAN

1.66.4 DEBERA VERIFICAR QUE LA
PARTIDA QUE OFERTE Y EL TOTAL DE SU
PROPUESTA IMPRESA (ANTES DE LV.A.)
COINCIDAN CON EL TOTAL DE LAS
PARTIDAS QUE OFERTE Y EL TOTAL DE LA
PROPUESTA QUE LE ARROJE EL SISTEMA
COMPRAS MX. SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE QUE DEFINA SI LA
COTIZACION SE PRESENTA POR ITEM DE
MANERA INDEPENDIENTE, O S0LO EL
TOTAL DE LA PROPUESTA? FAVOR DE
ACLARAR,

LA PROPUESTA SE DEBERA COTIZAR POR
ITEM.
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ECONOMICO

1.67 NUMERAR DE
MANERA
INDIVIDUAL LAS
PROPUESTAS
TECNICAS Y
ECONOMICAS PAG.
12

11 ENCUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 50
SEGUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO
DE LA LEY, SE DEBERAN NUMERAR DE
MANERA INDIVIDUAL LAS PROPUESTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS, AST COMO EL
RESTQ DE LOS DOCUMENTOS QUE
REMITA EL LICITANTE A TRAVES DEL
SISTEMA DE COMPRAS MX (FOLIADAS EN
FORMA CONSECUTIVA EN TODAS Y CADA
UNA DE LAS HOJAS, EJEMPLO: 1, 2, 3,
ETC.). SESOLICITA A LA CONVOCANTE
CONFIRME SI EL FOLIADO ES POR
CARPETA. ES DECIR FOLIAR CADA UNA DE
ELLA DE MANERA INDIVUAL O SERA
FOLIADO TODAS LAS CARPETAS CON UN
SOLO FOLIO CONSECUTIVOS TODAS LAS
CARPETAS

SE CONFIRMA QUE SE DEBERA FOLIAR POR
CARPETA DE MANERA INDIVIDUAL.

838298

ECONGMICO

REQUISITOS DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA 1.66,
PAG 12

EL SISTEMA DE CONTRATACIONES
PUBLICAS DE LA PLATAFQRMA "COMPRAS
MX" EXPEDIRA LA "PROPUESTA
ECONOMICA" DE CADA UNO DE LOS
LICITANTES PARTICIPANTES. EL
LICITANTE QUE COTICE LAS PARTIDAS
INDICADAS EN EL ANEXO TECNICO, ES
OBLIGATORIO QUE EN EL SISTEMA
COMPRAS M¥, EN EL APARTADO DE
"REQUERIMIENTO ECONOMICO. SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE INDIQUE SI
ES PRECLO POR CADA ITEM Y AL FINAL LA
SUMA TOTAL DE LA PARTIDA OFERTADA?

SE DEBERA INDICAR EL PRECIO POR CADA
ITEM Y AL FINAL LA SUMA TOTAL DE LA
PARTIDA OFERTADA.

838299

TECNICO

EL ANEXO 5
“PROPUESTA
TECNICA”

"DICE: C) EL PROVEEDOR DEBERA
INCLUIR LISTADO DE AL MENOS 4
INSTITUCIONES PE EDUCACION
SUPERIOR CON LAS CUALES TENGA O
HAYA TENIDO UN CONTRATO EES EN LOS
ULTIMOS TRES AROS (2022, 2023, 2024)
AS{ COMO L0OS DATOS DEL CONTACTO
TECNICO Y/O ADMINISTRATIVO DE
DICHOS CONTRATOS.

PREGUNTA: ;SE LE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR NG SOLO
CONTRATOS DE INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR SINO DE
DIFERENTES INSTITUCIONES DEL SECTCR
PUBLICO Y/0O PRIVADO? FAVOR DE
PRONUNCIARSE "

SE PERMITIRA PRESENTAR CONTRATOS CON
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/0
PRIVADO.

o

J
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TECNICO

C) EXPERIENCIAY
ESPECIALIDAD DEL
LICITANTE

"DICE:COPIAS DE CARATULAS DE CONTRATOS
Y/O ACTAS DE ENTREGA RECEPCION DONDE
SE PRESTARON LOS SERVICIOS DE  QFFICE
365.

PREGUNTA: {ES CORRECTO ENTENDER QUE
LAS COPIAS DE CARACTULAS DE CONTRATOS
SE REFIERE A CONTRATOS CON SU
CLAUSULADO Y ANEXO TECNICO? EN CASO
CONTRARIO FAVOR DE ACLARAR.™

ES$ CORRECTA $U) APRECIACION. SE DEBERA
PRESENTAR EL CONTRATO CON SU
CLAUSULADO Y ANEX0 TECNICO.

838301

TECNICO

EL ANEXO 5
“PROPUESTA
TECNICA”

"DICE: C} EL PROVEEDOR DEBERA INCLUIR
LISTADO DE AL MENOS 4 INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR CON LAS CUALES
TENGA O HAYA TENIDO UN CONTRATO EES
EN LOS ULTIMOS TRES ANOS (2022, 2023,
2024 ) AST COMO LOS DATOS DEL CONTACTO
TECNICO Y/O ADMINISTRATIVO DE DICHOS
CONTRATOS.

PREGUNTA: ¢SE LE SOLICITA AMABLEMENTE
A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PRESENTAR NO SOLO CONTRATOS DE
INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERICR
SINO DE DIFERENTES INSTITUCIONES O
DEPENDENCIAS DEL SECTOR PUBLICO Y/O
PRIVADO? FAVOR DE PRONUNCIARSE "

SE PERMITIRA PRESENTAR CONTRATOS CON
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/0
PRIVADO.

838302

TECNICO

ELANEXOS
"PROPUESTA
TECNICA”

“DICE: C) EL PROVEEDOR DEBERA INCLUIR
LISTADO DE AL MENOS 4 INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR CON LAS CUALES
TENGA O HAYA TENIDO UN CONTRATO EES
EN LOS GLTIMOS TRES ANOS (2022, 2023,
2024 ) ASI COMO LOS DATOS DEL CONTACTO
TECNICO Y/O ADMINISTRATIVO DE DICHOS
CONTRATOS.

PREGUNTA: £SE LE SOLICITA AMABLEMENTE
A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
PRESENTAR NO SOLO CONTRATOS DE
INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR DE
L0s AROS 2022, 2023, 2024 Y 20257 FAVOR
DE PRONUNCIARSE *

SE PERMITIRA PRESENTAR CONTRATOS CON
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O
PRIVADO.

838303

ECONOMICO

METODO Y
CRITERIOS DE A)
EVALUACION DEL
BIEN OBJETO DE LA
PROPUESTA
TECNICA

1. CARACTERISTICAS DEL BIEN O BIENES
OBJETO DE LA PROPUESTA TECNICA,
METODOLOGIA Y PLAN DE TRABAJO. SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE DEFINA EL
TOTAL DE LAS PARTIDAS (INDICA 10
PARTIDAS) O EN EL ANEXO TECNICO EXISTEN
9 (TEMS

EL TOTAL DE PARTIDAS ES DE 9 ITEMS.

N
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“SUSCRIPCION ANUAL MICROSOFT TIPO ENROLLMENT FOR EDUCATION
SOLUTIONS”
"DICE:COPIAS DE CARATULAS DE CONTRATOS
Y/O ACTAS DE ENTREGA RECEPCION DONDE
SE PRESTARON LOS SERVICIGS DE OFFICE
C) EXPERIENCIA Y 3% ES CORRECTA SU APRECIACION. SE DEBERA
2 U
04 | ONCO | PECMIOMDORL | prggunmaeescomectoeuTenoeraue | FLESEITAREL EONIATO CONS
LAS COPIAS DE CARACTULAS DE CONTRATOS
SE REFIERE A CONTRATOS CON SU
CLAUSULADO Y ANEXO TECNICO? EN CASO
CONTRARIO FAVOR DE ACLARAR."
T o "SE LE SOUICITA AMABLEMENTE A LA
TECNICO PAG.27 CONVOCANTE, FAVOR DE ACLARAR CUAL
PREEPUE T i
838305 TECNICO :g:gg:sws P) LICENCIAMIENTO ADICIONAL. ¢ES ES CORRECTA SU APRECIACION.
T CORRECTC ENTENDER QUE SERA EN EL
ADICIONAL " MOMENTO DE SU SOLICITUD EN UNA SOLA
EXHIBICION? FAVOR DE PRONUNCIARSE.”
"SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA NO SE CONSIDERAN COMPONENTES DE
"2.1 ANEXO 1 CONVOCANTE, FAVOR DE INDICAR QUE AZURE, LAS SESIONES QUE SE ESTAN
“ANEXO TECNICO” | COMPONENTES DE AZURE ESTA SOLICITANDO SON EXCLUSIVAMENTE PARA
838306 TECNICO PAG.27 ANEXO 5 CONSIDERANDO UTILIZAR DENTRO DE LA ATENDER TEMAS DE GESTION DE LA
ADICI Q) PAQ A0 HS | NUBE, AS[ COMO INDICAR EL TIPQ DE CONSOLA DE GESTION DE LICENCIAMIENTO
SITIC O VIRTUAL CONSULTORIA QUE REQUIERE EN AZURE. DE MICROSOFT Y PROBLEMAS DE
FAVOR DE PRONUNCIARSE" LICENCIAMIENTO.
"DICE: EL LICITANTE CUENTA CON LAS
SIGUIENTES CERTIFICACIONES:
1. PROJECT MANAGEMENT PROFESSIONAL
(PMP)
2. CERTIFIED SOLUTIONS ASSOCIATE OFFICE
365
3. AZURE FUNDAMENTALS
4, AZURE ADMINISTRATCR
5. CERTIFIED SOLUTIONS EXPERT CLOUD
TECNICO 1. PLATFORM AND INFRAESTRUCTURE.
CAPACIDAD DE LOS 6. DESIGNING AND PROVIDING MICROSOFT
838323 TECNICO RECLIRSOS VOLUME LICENSING SOLUTIONS TO LARGE NO ES CAUSA DE DESECHAMIENTO.
HUMANOS ORGANIZATIONS,
7. CERTIFIED TECHNOLOGY SPECIALIST
VOLUME LICENSING SPECIALIST LARGE
ORGANIZATIONS.
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
CONFIRME EN HECHO DE NO PRESENTAR
TODAS LAS CERTIFICACIONES NO SEA CAUSA
DE DESECHAMIENTO DE LA PRESENTE
LICITACIGN, "

v
X
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SOLUTIONS”
"2L.IANEXOTEC PAG | ES CORRECTO ENTENDER QUE UNA VEZ QUE
2 H) BENEFICIOS SE PROCESA EL CONTRATO, SE PUEDE
ASSURANCE ACTIVAR VIA REMOTA EL BENEFICIO DE
838324 TECNICOQ B e "SOFTWARE ASSURANCE” A TRAVES DEL ES CORRECTA SU APRECIACION.
VIRTUAL NO CENTRO DE SERVICIO DE LICENCIAS DE
MAYOR 15 DiA VOLUMEN (VLSC).
£3 CORRECTO ENTENDER QUE LA ULTIMA
VERSION DE WINDOWS 10 LLEGARA A FIN DE
I SOPORTE EN EL TRANSCURSO DEL
P%é ;%ﬁ’:ﬁgﬂl‘ CONTRATO {14 DE OCTUBRE DEL 2025) ¥
- QUE LA SOLICITUD REQUERIDA EN ESTE
838325 TECNICO :ﬂi 1Too\ggsl|.los INCISO ES UNICAMENTE ACTUALIZAR LOS ES CORRECTA SU APRECIACION.
ESTUDIANTES DISPOSITIVOS DE WINDOWS 10 A WINDOWS
) 11 EDUCATION, SIEMPRE Y CUANDO LOS
MISMOS CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE
ACTUALIZACION.
2.1 ANEXO ES CORRECTO ENTENDER QUE EL
TECNICOPAG 2 Q) | LICENCIAMIENTO ADICIONAL QUE SOLICITE
OPCAGREGAR LA CONVOCANTE DURANTE LA VIGENCIA DEL
Sl TECNICO LICENCIAMIENTO CONTRATOC, SERA COTIZADO Y FACTURADO ES CORRECTA SU APRECIACION.
ADICIONALSI ES DE ACUERDO A LAS CONDICIONES QUE SE
REQUERIDO ACUERDEN.
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
"3 1 “ANEXO CONVOCANTE DEFINA EL ALCANCE DE LA LAS SESIONES QUE SE ESTAN SOLICITANDO
TE.CNICO PAG 2 R) CONSULTORIA, ADMINISTRACION Y SON EXCLUSIVAMENTE PARA ATENDER
838327 T PAQ, 40 HORAS CAPACITACION DE PROYECTOS MICROSOFT TEMAS DE GESTION DE LA CONSOLA DE
EiTe O L. 365 Y AZURE, DADO QUE LOS SERVICIOS GESTION DE LICENCIAMIENTQ DE
DE 0365 Y Ms SOLICITADOS EN LA PRESENTE MICROSOFT Y PROBLEMAS DE
CONVOCATORIA SON LICENCIAS EDUCATIVAS | LICENCIAMIENTO
DE MICROSOFT.
ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS 40 HORAS
2.1 ANEXO 1 DE SERVICIOS PROFESIONALES DE
838328 TECNICO “ANEXO TECNICO" CONSULTORIA, CAPACITACION ¥ ES CORRECTA SU APRECIACION.
PAGINA 2 INCISOR | ADMINISTRACION DE PROYECTOS PUEDE SER
DE MANERA VIRTUAL,
SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
"2.1 ANEXO TEC CONV E ACLARAR .
" E R iy . LA DURACION MAXIMA DE CADA SESION
PAG.26 EL ANEX 5 DURACION DE LAS SESIONES SOLICITADAS; SERA DE UNA HORA Y SE ACEPTA OUE ESTAS
838329 TECNICO PROP TEC H) 2 AS[ COMO CONFIRMAR QUE POR TEMAS DE SESIONES SE EFECTUEN DE M ANE%A
SESIONES VIRTUAL | LOGISTICA ESTAS SESIONES PUEDAN SER REMOTA
PROGRAMADAS" EFECTUADAS DE MANERA REMOTA. ¢SE )
ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?
"2.1 ANEXO TEC "SE LE SOUCITA AMABLEMENTE A LA
PAG.26 EL ANEX 5 CONVOCANTE, FAVOR DE CONFIRMAR QUE,
838330 TECNICO PROP TEC H) 2 ¢ ES CORRECTO ENTENDER, QUE LAS ES CORRECTA SWAPRECIACION.
SESIONES VIRTUAL | SESIONES SOLICITADAS, SON PARA LOS
PROGRAMADAS" ADMINISTRADORES DE LA CONSOLA?" /
Ji
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SOLUTIONS”
SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE ES
= e CORRECTQ ENTENDER ¢ LAS SESIONES {2)
choates | WESUSOUTMOON o
838331 TECNICO :ERSC:;IIEE CII)RZ;UAL GESTION DE LA CONSOLA DE GESTIGN DE ES CORRECTA SU APRECIACION.
ERCCRE LICENCIAMIENTO DE MICROSOFT Y
PROBLEMAS DE LICENCIAMIENTO? EN CASO
CONTRARIC DEBERA SER COTIZADO Y SERA
INDEPENDIENTE A ESTA LICITACION.
"2.1 ANEXO TEC FAVOR DE CONFIRMAR QUE LA
PAG.26 ELANEXO S | CAPACITACION, SERA A NIVEL ASESORIA Y
838332 TECNICO ADICIONALES: O) PODRA SER DE MANERA REMOTAE ES CORRECTA SU APRECIACION.
CAPACITACION INFORMAL. ¢ES CORRECTA NUESTRA
{VLSC) Y 0365." APRECIACION?.
"SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
2.1 ANEXO CONVOCANTE, FAVOR DE CONFIRMAR QUE
TECNICO PAG.27 CUANDQ HACE MENCION A LCENCIAMIENTO
ANEXQ 5 ADICIONAL, SE REFIERE A UN INCREMENTO
338333 TECNICO ADICIONALES P) EN LA CANTIDAD DE LICENCIAS SOLICITADAS. | ES CORRECTA SU APRECIACION.
AGREGAR ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
LICENCIAM FAVOR DE COMPARTIR EL CONTRATO
ADICIONAL ™ ACTUAL DE EES (ENROLLMENT FOR
EDUCATION SOLUTIONS)"
SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
"2.1 ANEXO 1 CONVOCANTE,CONSIDERAR SIN IMPORTAR
“ANEXO TECNICO” LAS DISPOSICIONES SANITARIAS Y POLITICAS
838334 TECNICO PAG.27 ANEXO 5 DE LA UNIVERSIDAD, SE CONSIDERE QUE EL SE ACEPTA LA SOLICITUD.
ADICI Q} PAQL 40 HS | PAQUETE DE 40 HORAS, SE PUEDA OFRECER
SITIO O VIRTUAL DE MANERA REMOTA ¢SE ACEPTA NUESTRA
SOLICITUD?
n
,,iﬁ&’g:&hi — EN CASO DE QUE SE REQUIERA SESIONES
838335 | TECNICO PAG.27 ANEXQ5 | [RESENCIALES SE PUEDE CONSIDERAR 5 SE ACEPTA LA SOLICITUD.
ADICI Q) PAQ 40 HS SESIONES DE 8 HORAS DU?RANTELA
SITIO O VIRTUAL VIGENCIA DEL CONTRATO?
SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
"2.1 ANEXO 1 CONVOCANTE, ACLARAR Si ¢ES CORRECTO
“ANEXO TECNICO” ENTENDER QUE EL PERSONAL QUE REQUIERE
838336 TECNICO PAG.27 ANEXD 5 CON CERTIFICACION PARA EL PAQUETE DE 40 | ES CORRECTA SU APRECIACION.
ADIC! Q) PAQ40HS | HRS, DEBE DE CONTAR CON AL MENOS 1
SITIO O VIRTUAL CERTIFICACIGN COMO MINIMO 2¢ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
SEEEH SE LE SQLICITA AMABLEMENTE A LA
“ANEXO TECNICO” CONVOCANTE, FAVOR DE PROPORCI’ONAR LA Av’enida Judrez, nL:lmero 4, Colonia Beni‘to
s T PR o ANEXD'S DIRECCIGON FISICA DONDE SE ESTARAN Judrez entre Avenida Concordia y Avenida
ADICI Q) PAQ 40 HS DANDQ ESTOS SERVICIOS DEMTRO DE LA Aviacién, C.P. 24180, Ciudad del Carmen,
SITIO © VIRTUAL UNIVERSIDAD, EN CASO DE REQUERIRSE QUE | Campeche, Edificic de Rectoria.
SEAN PRESENCIALES. [N

+
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NOQ SE ESTA CONSIDERANDOC EL
"2.1 ANEXO 1 SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA DESARROLLO, LAS SESIONES QUE ESTA
“ANEXQ TECNICO” | CONVOCANTE, FAVOR DE ACLARAR QUE SOLICITANDO ES EXCLUSIVAMENTE PARA
838338 TECNICO PAG.27 ANEXO 5 FUNCIONALIDADES DE M365 ESTA ATENDER TEMAS DE GESTION DE LA
ADIC| Q) PAQ 40 HS | CONSIDERANDO DESARROLLAR, O EN CASO CONSOLA DE GESTION DE LICENCIAMIENTC
SITIO O VIRTUAL DE YA EXISTIR FAVOR DE MENCIONARLAS. DE MICROSOFT Y PROBLEMAS DE
LICENCIAMIENTO.
NO SE ESTA CONSIDERANDO DESARROLLAR
"2.1 ANEXO 1 PROYECTOS, LAS SESIONES QUE ESTA
“ANEXO TECNICO” ighi%%ﬂ:? ?ﬁ;ﬁ"gm;fc‘: r:%um 160 | SOLICITANDO ES EXCLUSIVAMENTE PARA
838339 TECNICO PAG.27 ANEXO 5 e cmé e eI cir s ATENDER TEMAS DE GESTION DE LA
ADICI Q) PAQADHS | (chone 1 en 365 CONSOLA DE GESTION DE LICENCIAMIENTO
SITIO O VIRTUAL DE MICROSOFT Y PROBLEMAS DE
LICENCIAMIENTO
" NO SE ESTAN CONSIDERANDO PROYECTOS
" SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
2.1ANEXO 1 CONVOCANTE, FAVOR DE INDICAR QUE DENTRO DE LA PLATAFORMA DE NUBE, LAS
) "ANEXO TECNICO™ | o0 e e s CONSIDERANDO DENTRO SESIONES QUE ESTA SOLICITANDO ES
838340 TECNICO PAG.27 ANEXO 5 e e EXCLUSIVAMENTE PARA ATENDER TEMAS
ADICI QU PAQAOHS | oo oncineon e EAVOR DE DE GESTION DE LA CONSOLA DE GESTION DE
SITIO O VIRTUAL . NUNCIAR: ' LICENCIAMIENTO DE MICROSOFTY
PROBLEMAS DE LICENCIAMIENTO
SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, DADO QUE LOS SERVICIOS DE
"1 ANEXO 1 AZURE, NO FORMAN PARTE DE ESTE NO SE REQUIEREN SERVICIOS DE AZURE, LAS
.. o : SESIONES QUE ESTA SOLICITANDO ES
ANEXO TECNICO CONCURSO, ¢ES CORRECTO ENTENDERQUE | CLUSIVAMENTE PARA ATENDER TEMAS
838341 TECNICO PAG.27 ANEXD 5 YA CUENTA CON ESTOS SERVICIOS Y QUE LA
: 5 DE GESTION DE LA CONSOLA DE GESTION DE
ADICI Q) PAQ 40 HS | CONSULTORIA SOLO SERIA SOBRE FTY
SITIO O VIRTUAL MAQUINAS VIRTUALES? ¢ES CORRECTA s
: PROBLEMAS DE LICENCIAMIENTOQ.
NUESTRA APRECIACION? FAVOR DE
PRONUNCIARSE

Se hace constar que se subieron las respuestas a la plataforma Compras Mx.
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Posteriormente el servidor publico que preside el acto informa que con fundamento en el
articulo 46 del Reglamento de la Ley, con el objeto de que Ios licitantes tengan oportunidad
de enviar repreguntas con relacion a las respuestas emitidas por la convocante, sefialando
las 16:00 horas de hoy, 11 de julio de 2025 como limite, para que en su caso formulen las
preguntas que consideren necesarias, en el entendido de que aquellas que se reciban fuera
de ese término no se les dara respuesta. De la misma manera se informa que se continuara
con la Junta de Aclaraciones hoy 11 de juiic de 2025 a las 16:00 horas.

Finalmente, se les recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se
llevara a cabo el dia martes, 05 de agosto de 2025 a las 11:00 a.m. en Avenida Juarez,
numero 4, Colonia Benito Juarez entre Avenida Concordia y Avenida Aviacion, C.P. 24180,
siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que se les hace la recomendacién
de estar en tiempo de conformidad con el articulo 47 del Reglamento de la Ley. Las
proposiciones de [os licitantes deberan entregarse a través del Sistema Electronico de
Informacién Publica Gubernamental Compras Mx de conformidad a los puntos 1.34 y 1.35
de la convocatoria.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta
fecha se difundird un ejemplar de esta acta en Compras Mx, en la giteccion electrénica:

\& 14
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ETLCANDE O TRAMSAAERCA
¥ RESPOHCARL DAl SOEAL.
20

http://comprasmx.buengobierno.gob.mx Este procedimiento sustituye a la notificacion
personal.

No habiendo mas que constar, se dar por terminado el acto de junta de aclaraciones, siendo
las diez horas con treinta y cuatro minutos, del dia 11 de julio de 2025.

Esta acta consta de dos hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARME&\

NOMBRE AREA \ \ FIRMA
Mtro. Mauro Elias J. Angulo | Coordinador Gené&
Rodriguez Administrativo N
Ing. Juan Carlos Pat Pacho | Coordinador General N
Tecnologias de
Informacion ¥

Comunicacién
Lic. Julio Cesar Hernandez | Jefe de Departamento de J@

Garcia Recursos  Materiales
Servicios.

Lic. Jonathan dsl Jesls | Contraloria General
Castro Casanova
Mira. Julia Martinez | Contraloria General
Guzman
Lic. Mauricio Eduardo | Oficina  del  Abogado | / \‘]MM‘-’ =
Ballinas General
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